РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

13 декабря 2021 г.               № 593                                     ст. Тацинская

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Тацинского

района «Доступная среда» на 2022 год

В соответствии с п. 5.4 постановления Администрации Тацинского района

от 02.10.2018 № 955 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Тацинского района», постановлением

Администрации Тацинского района от 05.12.2018 № 1201 «Об утверждении

муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Тацинского

района «Доступная среда» на 2022 год согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам социального развития

Накалюжную Е.Г.

Глава Администрации

Тацинского района                                            С.Л. Сягайло

Постановление вносит

управление социальной защиты населения

Тацинского района Ростовской области

Приложение

к постановлению

Администрации

Тацинского района

от 13.12.2021 № 593

ПЛАН

реализации муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда» на 2022 год

№

п/п

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. руб.)

всего бюджет Тацинского

района и

безвозмездные

поступления в бюджет

Тацинского района

внебюджет

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7

8

1 Подпрограмма 1. «Адаптация

приоритетных объектов

социальной, транспортной и

инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и

другими маломобильными

группами населения»

муниципальной программы

«Доступная среда»

МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Обеспечение

доступности объектов

и услуг в

приоритетных сферах

жизнедеятельности

инвалидов и других

маломобильных

групп населения

(МГН)

2022

 (в течение

года)

50,0 - 50,0

2 ОМ 1.1. Адаптация для инвалидов

и других маломобильных групп

населения приоритетных объектов

социальной инфраструктуры путем

ремонта, реконструкции,

дооборудования техническими

средствами адаптации в рамках

подпрограммы «Адаптация

приоритетных объектов

социальной, транспортной и

   50,0 - 50,0

инженерной инфраструктуры для

беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и

другими маломобильными

группами населения»

муниципальной программы

Тацинского района «Доступная

среда»

3 М 1.1.1.

Социально-реабилитационное

отделение МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Установка поручней в санузлах

МБУ «ЦСО»

Тацинского района

Обеспечение

доступности объекта

и услуг для инвалидов

и других МГН

2022

 (в течение

года)

50,0 -

50,0

4 Подпрограмма 2 «Социальная

интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в

общество»

муниципальной программы

«Доступная среда»

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района;

УСЗН Тацинского

района Ростовской

области

Организация досуга,

расширение

кругозора детей и

взрослых инвалидов

по зрению;

обеспечение

социальных гарантий

инвалидов

2022

 (в течение

года)

32,6 32,6 -

5 ОМ 2.1.
Проведение районного детско-

юношеского фестиваля «Окно в

мир» и другие мероприятия в

рамках подпрограммы

«Социальная интеграция инвалидов

и других маломобильных групп

населения в общество»

муниципальной программы

«Доступная среда» мир»

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района

Организация досуга,

расширение

кругозора детей и

взрослых инвалидов

по зрению

2022

 (в течение

года)

17,0 17,0 -

6 ОМ 2.2.

Приобретение аудиозаписей

литературных произведений для

предоставления библиотечных

услуг инвалидам по зрению в

рамках подпрограммы

Отдел культуры,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

Администрации

Тацинского района

Организация досуга,

расширение кругозора

детей и взрослых

инвалидов по зрению

2022

 (в течение

года)

5,0 5,0 -

«Социальная интеграция инвалидов

и других маломобильных групп

населения в общество»

муниципальной программы

Тацинского района «Доступная

среда»

7 ОМ 2.4.

Расходы на выплату инвалидам

компенсаций страховых премий по

договорам обязательного

страхования гражданской

ответственности владельцев

транспортных средств в

соответствии с Федеральным

законом от 25 апреля 2002 года №

40-ФЗ «Об обязательном

страховании гражданской

ответственности владельцев

транспортных средств» в рамках

подпрограммы «Социальная

интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в

общество» муниципальной

программы Тацинского района

«Доступная среда»

УСЗН Тацинского

района Ростовской

области

Обеспечение

социальных гарантий

инвалидов

2022

 (в течение

года)

0,1 0,1 -

8 ОМ 2.5.
Расходы на выплату инвалидам
компенсаций страховых премий по
договорам обязательного
страхования гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств в
соответствии с Федеральным
законом от 25 апреля 2002 года №
40-ФЗ «Об обязательном
страховании гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств» в рамках
подпрограммы «Социальная
интеграция инвалидов и других
маломобильных групп населения в
общество» муниципальной
программы Тацинского района
«Доступная среда»

УСЗН Тацинского

района Ростовской

области

Обеспечение

социальных гарантий

инвалидов

2022

 (в течение

года)

10,5 10,5 -

9 Итого по муниципальной

программе Тацинского района

«Доступная среда» на 2022 год

X X X 82,6 32,6

50,0

Управляющий делами               Л.Н. Ерошенко